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BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS
Y ADMINISTRACION

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

1,165,345,592 1,491,115,835 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
3,108,109,995 3,169,216,788  Documentos por Pagar a Corto Plazo
111,196,476 111,914,521  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
0 0  Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
4,384,652,064 4,772,247,145
Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante
39,653,741 43,305,879  Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2,205,851 2,205,851 Documentos por Pagar a Largo Plazo
897,733,647 897,733,647  Deuda Publica a Largo Plazo
478,889,064 480,602,502  Pasivos Diferidos a Largo Plazo
1,443,795 1,443,795 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
0 0  Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0
TOTAL DEL PASIVO
1,419,926,098 1,425,291,674
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
5,804,578,162 6,197,538,819

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

1,613,111,498
67,990,174
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957,341

1,682,059,013

0
2,156,933,286

o
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2,156,933,286

3,838,992,299

1,251,539,768

1,251,539,768
0
0

714,046,094

848,480,743
-134,434,648
0

0

0

1,616,105,320
88,910,521
0
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60,014

1,705,075,855

0
2,152,149,306
0

0
0
0
2,152,149,306

3,857,225,161

1,251,539,768

1,251,539,768
0
0

1,088,773,890

857,026,683
231,747,207
0
0
0
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Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / 0 0
Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica / Patrimonio 1,965,585,863 2,340,313,658
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO 5,804,578,162 6,197,538,819

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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Lic. Isidro Jordan Moyrén C.P.y A. José Ricardo Gonzéalez Garcia
Secretario de Finanzas y Administracion Director de Contabilidad




